cuya realización correcta no hubiera impedido o cambiado el sentido de la decisión 

final en aspectos importantes, o cuyo incumplimiento no afectare el debido 

proceso del administrado”, respecto al cálculo de los montos a cancelarse por un 

monto total de S/ 10,851.80 (Diez mil ochocientos cincuenta y uno con 80/100 

soles), el cual comprende: S/ 7,733.33 por reintegro de encargatura; S/ 1,333.33 por 

reintegro de la diferencial de gratificación de diciembre de 2024; S/ 90.00 por 

reintegro de la diferencial de la Bonificación Extraordinaria de diciembre de 2024;

[...]

– RECTIFICAR, el error aritmético advertido en la 

Resolución Nº 000028-2025-AMAG/SA, respecto al cálculo del reintegro por 

encargatura de funciones correspondiente al ejercicio fiscal 2024, reconociéndose 

a favor del servidor Rogelio Díaz Uriarte el monto total de S/ 8,236.09 (ocho mil 

doscientos treinta y seis con 09/100 soles), conforme al siguiente detalle: 

Conceptos Monto (S/) 

Reintegro de encargatura de funciones 5,333.33 

Diferencial de gratificación (dic. 2024) 1,333.33 

Diferencial de Bon. Extraordinaria (dic. 2024) 90.00 

Diferencial por CTS (nov.